ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

     25.11.2024            пгт. Раздольное      № 345

О проведении пробных экзаменов в формате

ОГЭ, ЕГЭ для обучающихся 9-х, 11-х классов

и для обучающихся 11-х классов,

претендующих на получение аттестата

особого образца и получение медалей «За

особые успехи в учении» I и II степеней

В соответствии приказом Министерства просвещения РФ от 29 сентября 2023 г. № 730

«Об утверждении Порядка и условий выдачи медалей «За особые успехи в учении» I и II

степеней», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования (совместный приказ

Минпросвещения России № 233, Рособрнадзора № 552 от 04.04.2023 «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования»), приказом Министерства просвещения

Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

04.04.2023 № 232/551 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования", с целью

обеспечения объективности выставления отметок обучающимся  9-х, 11-х классов

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Провести пробные экзамены для обучающихся 9-х, 11-х классов в формате ОГЭ, ЕГЭ с

11 февраля по 13 марта 2025 года с 9.00. до 13.00 на базе общеобразовательных

учреждений Раздольненского района в соответствии с требованиями к проведению ГИА:

11-е классы:

11.02.2025 - по русскому языку (все обучающиеся, кроме претендентов на медаль «За

особые успехи в учении» I и II степеней);

18.02.2025 - по математике (все обучающиеся, кроме претендентов на медаль «За особые

успехи в учении» I и II степеней);

9-е классы:

18.02. 2025 -по математике;

20.02. 2025 -по русскому языку;

25.02. 2025 - по биологии (по выбору);

26.02. 2025 - по обществознанию (по выбору);

04.03. 2025 -по химии (по выбору);

05.03. 2025 -по физике (по выбору);

06.03. 2025 -по географии (по выбору);

11.03. 2025 –по английскому языку (по выбору);

12.03. 2025 - по информатике (по выбору).

13.03. 2025 -по истории (по выбору).

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_447215/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_447215/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_447215/

2. Провести пробные экзамены для обучающихся 11-х классов, претендующих на

получение аттестата особого образца и получение медали «За особые успехи в учении» I и

II степеней, на базе МБОУ «Раздольненская школа-гимназия №2 им. Л. Рябики»:

19.02.2025 – по русскому языку;

25.02.2025 – по математике.

с 03.03 по 21.03.2025 г. проведение экзаменов по предметам по выбору (в соответствии с

выбором претендентов на получение медали «За особые успехи в учении» I и II степеней)

в соответствии с графиком, утверждённым после.

3. Руководителям предметных методических объединений (О.В. Ярошенко, Э.Н.

Аблаева, Н.Н. Пинаева, Т.А. Молчанова, К.А. Хомич, Р.Р. Ибрагимов, О.А. Кустол,

Р.Э. Баракаев):

3.1. составить тексты пробных экзаменационных работ по русскому языку, математике, по

обществознанию, биологии, химии, физике, английскому языку, информатике, истории  в

формате ЕГЭ для обучающихся 11-х классов, претендующих на получение аттестата

особого образца и получение медали «За особые успехи в учении» I и II степеней;

                                                                                                                                   до 03.02.2025;

3.2. организовать проверку пробных экзаменационных работ обучающихся,

претендующих на получение аттестата особого образца и претендентов на получение

медали «За особые успехи в учении» I и II степеней в течение 2-х дней после проведения

экзамена.

                                                                                                                                  февраль 2025;

3.3. проанализировать результаты проверки и заслушать информацию на совещании

руководителей общеобразовательных учреждений

                                                                                                                                   март 2025.

4. Директору МБОУ «Раздольненская  школа-гимназия №2 им. Л. Рябики» (Цисарь

Е.Т.) обеспечить:

4.1. организационное и технологическое сопровождение проведения пробных экзаменов

для обучающихся 11-х классов, претендующих на получение аттестата особого образца и

получение медали «За особые успехи в учении» I и II степеней;

4.2. проведение пробных экзаменов средствами видеонаблюдения в режиме офлайн;

4.3. тиражирование заданий пробных экзаменов;

4.4. назначить организаторов в аудитории и вне аудитории, предоставив дополнительный

день отдыха за отработанное время.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений района обеспечить:

5.1. обязательное участие обучающихся 9-х, 11-х классов в пробных экзаменах по

русскому языку, математике и предметах по выбору;

5.2. организационное и технологическое сопровождение проведения пробных экзаменов в

9-х, 11 классах в формате ОГЭ, ЕГЭ;

5.3. проведение пробных экзаменов средствами видеонаблюдения в режиме офлайн;

5.4. составление и тиражирование заданий пробных экзаменов;

5.5. проверку работ в течение трех рабочих дней;

5.6. сохранность проверенных работ и видеоматериалов для предоставления по запросу;

5.7. назначить организаторов в аудитории и вне аудитории

5.8. направить список обучающихся-претендентов на аттестат особого образца на

электронную почту obrazovanie@razdolnoe.rk.gov.ru

                                                                                                                                   до 10.02.2025;

5.9. направить аналитические справки по итогам проведения пробных экзаменов в 9-ых,

11-ых классов на электронную почту obrazovanie@razdolnoe.rk.gov.ru

                                                                                                                                   до 01.04.2025;

5.10. Предоставить дополнительный день отдыха руководителям РМО и учителям

предметникам, задействованным в проведении пробных экзаменов формате ЕГЭ для

обучающихся 11-х классов, претендующих на получение аттестата особого образца и

получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней.

7. Утвердить состав комиссии по проверке работ пробных экзаменов формате ЕГЭ для

обучающихся 11-х классов, претендующих на получение аттестата особого образца и

получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней (Приложение 1)

6. Контроль выполнения   приказа   возложить на   заместителя начальника Отдела

образования, молодёжи и спорта Пустовалову Ю.А.

Начальник отдела образования,

молодежи и спорта                                                            Л.А. Керимова

С приказом ознакомлены:

Ю.А. Пустовалова                    ___________ «__» ______2024 г.

О.В. Ходус ___________ «__» ______2024 г.

Е.Т. Цисарь ___________ «__» ______2024 г.

Л.С. Мельник ___________ «__» ______2024 г.

И.А. Остриянская ___________ «__» ______2024 г.

Н.С. Свирская                       ___________ «__» ______2024 г.

Э.Ю. Шевченко                   ___________ «__» ______2024 г.

А.Е. Бутыльский ___________ «__» ______2024 г.

Е.В. Шкрабкова ___________ «__» ______2024 г.

Е.А. Якимович ___________ «__» ______2024 г.

Л.А. Огородник ___________ «__» ______2024 г.

С.М. Османов ___________ «__» ______2024 г.

В.А. Боришкевич                       ___________ «__» ______2024 г.

М.Т. Абдуллаева                       ___________ «__» ______2024 г.

С.А. Кокоркина ___________ «__» ______2024 г.

Е.Г. Михайлова ___________ «__» ______2024 г.

С.А.Ярославцева ___________ «__» ______2024 г.

А.В. Кузьмич                           ___________ «__» ______2024 г.

В.В. Ершова  ___________ «__» ______2024 г.

О.В. Ярошенко ___________ «__» ______2024 г.

Э.Н. Аблаева ___________ «__» ______2024 г.

Н.Н. Пинаева ___________ «__» ______2024 г.

Т.А. Молчанова ___________ «__» ______2024 г.

К.А. Хомич ___________ «__» ______2024 г.

Р.Р. Ибрагимов ___________ «__» ______2024 г.

О.А. Кустол ___________ «__» ______2024 г.

Р.Э. Баракаев ___________ «__» ______2024 г.

Приложение 1

к приказу Отдела образования,

молодёжи и спорта Администрации

Раздольненского района

от 25.11.2024 г. № 345

Состав

комиссии по проверке работ пробных экзаменов формате ЕГЭ для обучающихся 11-х

классов, претендующих на получение аттестата особого образца и получение медалей

«За особые успехи в учении» I и II степеней

№                    ФИО                        МБОУ

  Русский язык и Литература

1 Минаджиева Э.М. МБОУ «Раздольненская школа-гимназия №2 им. Л. Рябики»

2 Антоненко В.Л. МБОУ «Ботаническая школа»

3 Пинаева Н.Н МБОУ «Раздольненская школа-лицей №1»

4 Ладыка Е.Н МБОУ «Ручьевская школа»

5 Старикова Г.С. МБОУ «Сенокосненская школа – детский сад имени кавалера

ордена Мужества Виталия Мазура»

История и обществознание

1 Аблаева Э.Н. МБОУ «Березовская школа имени кавалера ордена Мужества

Дмитрия Воронина»

2 Зыкина О.И.  МБОУ «Раздольненская школа-лицей №1»

3 Минин Г.Г.  МБОУ «Раздольненская школа-гимназия №2 им. Л. Рябики»

4 Мирошник О.А. МБОУ «Зиминская школа-детский сад»

5 Трифанова О.И  МБОУ «Ковыльненская школа им. А. Смолко»

6 Кучеренко Ю.В. МБОУ «Ботаническая школа»

Английский язык

1 Король М.В.  МБОУ «Ручьевская школа»

2 Молчанова Т.А. МБОУ «Славянская школа-детский сад»

3 Григорьева И.Е . МБОУ «Раздольненская школа-лицей №1»

4 Попкова Е.А. МБОУ «Раздольненская школа-гимназия №2 им. Л. Рябики»

5 Остапчук В.А. МБОУ «Сенокосненская школа – детский сад имени кавалера

ордена Мужества Виталия Мазура»

Биология

1 Трубай Е.В. МБОУ «Ковыльненская школа им. А. Смолко»

2 Тихоненко О.А. МБОУ «Серебрянская школа-детский сад имени кавалера

ордена Мужества Виктора Тошмотова»

3 Копыстко С.Б. МБОУ «Раздольненская школа-лицей №1»

4 Ярошенко О.А. МБОУ «Ручьевская школа»

5 Фадеева Т.З.  МБОУ «Кумовская школа им. кавалера ордена Мужества

Дмитрия Лошатецкого»

6 Орлов  А.С. МБОУ «Зиминская школа-детский сад»

Информатика и ИКТ

1 Баракаев Р.Э.  МБОУ «Славянская школа-детский сад»

2 Соколов А.В. МБОУ «Сенокосненская школа – детский сад имени кавалера

ордена Мужества Виталия Мазура»

3 Мосейчук Е.В  МБОУ «Чернышевская школа»

4 Кустол О.А. МБОУ «Раздольненская школа-гимназия №2 им. Л. Рябики»

География

1 Мамутова Н.А. МБОУ «Раздольненская школа-лицей №1»

2 Кондратюк Т.И. МБОУ «Славянская школа-детский сад»

3 Иванько Н.В. МБОУ «Раздольненская школа-гимназия №2 им. Л. Рябики»

4 Кайдаш С.В. МБОУ «Новоселовская школа им. Героя Советского Союза

Д.А. Кудрявицкого»

Математика

1 Оноприенко А.В. МБОУ «Ручьевская школа»

2 Ибрагимов Р.Р. МБОУ «Раздольненская школа-лицей №1»

3 Стахурская Т.Л. МБОУ «Ботаническая школа»

4 Гонтарева Т.В. МБОУ «Раздольненская школа-лицей №1»

5 Полякова Н.Т. МБОУ «Чернышевская школа»

6 Кузнецова И.В. МБОУ «Раздольненская школа-гимназия №2 им. Л. Рябики»

Физика

1 Радченко Е.И. МБОУ «Славянская школа-детский сад»

2 Дмитриева Л.Н. МБОУ «Ботаническая школа»

3 Шумов А.Н. МБОУ «Раздольненская школа-гимназия №2»

4 Мазко Е.Е. МБОУ «Орловская школа-детский сад имени кавалера ордена

Мужества Айка Гамбаряна»

5 Кустол О.И. МБОУ «Раздольненская школа-лицей №1»

Химия

1 Лактионова А.Е. МБОУ «Раздольненская школа-гимназия №2»

2 Науменко М.А. МБОУ «Раздольненская школа-лицей №1»

3 Хомич К.А. МБОУ «Чернышевская школа»